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سلام و درود به خانواده هاى گرامى و دانش آموزان عزیزمان،

 خوشحالیم که در مردادماه، در میانه ى تابستانى پر از شور و نشاط، در کنار
با شماره اى تازه از نشریه اختصاصى مدرسه مان همراه هستیم. تابستان  شما 
و خانوادگى  سفرهاى  پرهیجان،  بازى هاى  بلند،  روزهاى  یادآور   همیشه 
فرصتى این همه شور و شوق،  اما در کنار  است؛  ناب کودکى   لحظه هاى 
مهارت تقویت  و  استعدادها  تازه، کشف  یادگیرى هاى  براى  هم  ارزشمند 

 هاى فردى به شمار مى آید.

 مدرسه ما باور دارد که آموزش تنها محدود به کلاس هاى درس و کتاب ها
 نیست. هر روز و هر تجربه مى تواند درسى نو به همراه داشته باشد. به همین
دلیل، در این تابستان کوشیده ایم با برنامه هاى آموزشى و تفریحى، کارگاه
بر علاوه  بچه ها  که  بسازیم  فضایى  گروهى،  فعالیت هاى  و  خلاقیت،    هاى 

بازى و شادى، رشد فکرى و شخصیتى خود را هم تجربه کنند.

 در این شماره، نگاهى داریم به گوشه هایى از فعالیت هاى تابستانى مدرسه،
براى تربیتى  و  آموزشى  یادداشت هاى  فرزندانمان،  ارزشمند   دستاوردهاى 
لبخندهاى کودکانه ى براى  البته بخش هاى سرگرم کننده اى که  و   والدین، 

پسرانمان طراحى شده است.

 این نشریه فرصتى است براى پیوند دوباره ى خانه و مدرسه؛ جایى که دست
بزنیم. رقم  فرزندانمان  براى  روشن تر  آینده اى  مى کوشیم  هم  دست   در 
 امیدواریم با مطالعه این مطالب، بیش از پیش به این باور برسیم که آموزش
انسان هایى پرورش  پرورش سفرى مشترك است؛ سفرى که مقصد آن   و 

اندیشمند، مسئولیت پذیر و خوش اخلاق است.

با آرزوى روزهایى سرشار از آرامش، موفقیت و شادى براى همه شما.

                                           
                                               با احترام
                                               فرنو فائق

 ماهنامه منطقه ای

فرهنگی - اجت�عی

ایران که  شد  خواهید  متوجه  بزنید  ورق  را  خود   1404 رومیزى  تقویم   گر 
 باستان سر آغاز جشن ها و مراسم هاى گوناگونى بوده است. این مراسم ها و
کلى طور  به  است.  بوده  ایران  و گذشته کشور  هویت  دهنده  نشان   جشن ها 
بندى مى ماهانه دسته  و  در سه گروه فصلى، سالانه  باستان  ایران  جشن هاى 
را آن  باستان  ایرانیان  که  است  مردادگان  این جشن ها جشن  از  یکى    شوند. 

همراه با نیایش به درگاه خداوند برگزار مى کرده اند.
 خیلى خیلى سال پیش، در سرزمین پهناور ایران، مردم زندگى شان را با طبیعت
جایگاه و  معنا  برایشان  ماه،  هر  و  روز  هر  بودند.  زده  گره  آن  نعمت هاى   و 
 خاصى داشت. یکى از این روزهاى زیبا، روز مردادگان بود؛ روزى که در

هفتمین روز از ماه مرداد برگزار مى شد.
 مردم ایران باستان باور داشتند که آب نشانه ى پاکى، زندگى و برکت است.
آن ها مى دانستند اگر آب نباشد، نه گیاهى سبز مى شود، نه حیوانى زنده مى
مردادگان، روز  در  خاطر  همین  به  کند.  زندگى  مى تواند  انسانى  نه  و    ماند 
 خانواده ها کنار رودخانه ها، چشمه ها و دریاچه ها جمع مى شدند. بچه ها بازى
 مى کردند، بزرگ ترها دعا مى خواندند و همه با شادى و شکرگزارى، خداوند

را براى این نعمت بزرگ سپاس مى گفتند.
 در آن روز، مردم لباس هاى تمیز مى پوشیدند، خوراکى هاى ساده و خوشمزه
 آماده مى کردند و مثل یک پیک نیک بزرگ در دل طبیعت جشن مى گرفتند.
 آن ها باور داشتند که هر کس در این روز به آب احترام بگذارد، سالى پر از

برکت و شادى خواهد داشت.
شاید براى شما جالب باشد بدانید که ایرانیان قدیم، آب را چیزى مقدس مى
  دانستند و حتى برایش نگهبانانى در باورهایشان داشتند. آن ها مى گفتند: اگر
آب را آلوده کنیم یا هدر بدهیم، در واقع به زندگى خودمان آسیب زده ایم.

 امروز هم، با اینکه هزاران سال از آن زمان گذشته، پیام مردادگان همچنان تازه
و پرمعناست. ما هم مى توانیم مثل نیاکانمان، قدر آب را بیشتر بدانیم:

• شیر آب را بیهوده باز نگذاریم. 
• موقع شستن دست ها یا مسواك زدن، آب را هدر ندهیم. 
• به رودخانه ها، دریاچه ها و چشمه ها زباله نیندازیم.  
• یاد بگیریم که هر قطره آب، یک گنج ارزشمند است. 
 پس بیایید ما هم در این مرداد، از جشن مردادگان الهام بگیریم و با هم قول

بدهیم که همیشه نگهبانان کوچک و بزرگ آب و طبیعت باشیم .

 از دل تاریخ
 جشن مردادگان



٢ نشریه فرهنگی - اجت�عی

ورزش و تندرستى در تابستان

اردوى تابستانه مجتمع آموزش کشاورزى (روستاك)

 تعطیلات تابستان فرصتى ارزشمند براى پرورش استعدادها و تقویت توانایى هاى جسمى و روحى کودکان است.  فوتبال با افزایش استقامت بدنى، تقویت عضلات
 و هماهنگى حرکتى، سلامت جسمى کودکان را تضمین مى کند. همچنین یادگیرى قواعد بازى و همکارى در تیم، زمینه ساز رشد مهارت هاى اجتماعى چون
 همکارى، احترام به دیگران و مسئولیت پذیرى است.از سوى دیگر، تجربه رقابت سالم، تخلیه انرژى، تقویت تمرکز و افزایش اعتماد به نفس، از دستاوردهاى مهم
این کلاس هاست. به همین دلیل، فوتبال تنها یک ورزش نیست؛ بلکه مدرسه اى کوچک براى آموزش زندگى و مهارت هاى فردى و اجتماعى به شمار مى آید

 اردوهاى تابستانه با برنامه ریزى بازى ها و فعالیت هاى تیمى و گروهى با هدف رشد مهارت  هاى اجتماعى و گروهى و ایجاد روحیه
 نشاط و خودباورى در دانش آموزان برگزار مى شود. مجموعه فرهنگى مهارتى و رشد خلاقیت کودك روستاك  با هدف آشنایى
 کودکان عزیزمان با زندگى و مهارت هاى روستا محور ایجاد شده که کودکان عزیزى که در مجموعه حضور پیدا مى کنن علاوه
 بر ثبت خاطره خوش دوران کودکى با مهارت هایى از جمله پخت نان،آبکشى ازچاه،آشنایى با حیوانات اهلى،نجارى،خشت

  سازى،سفالگرى،رنگ آمیزى روى سفال و... آشنا مى شوند.



نشریه فرهنگی - اجت�عی٣

 دوران کودکى یک دوره حیاتى در فرایند یادگیرى زبان است. در این دوره، مغز کودکان، مهارت هاى زبانى را دریافت و توسعه مى دهد. این به این معناست که

 کودکان به راحتى و با سرعت بیشترى زبان ها را یاد مى گیرند. یادگیرى زبان در سنین کودکى علاوه بر مزیت آشنایى کودك با زبان دوم، مهارت هایى مثل حل

 مسئله و استدلال را در او تقویت مى کنند که جزو مهارت هاى شناختى مهم هستند. همچنین مهارت هاى ارتباطى و درك فرهنگى و بین فرهنگى کودکان هم با

یادگیرى یک زبان جدید گسترش خواهد یافت.

 در ورکشاپ هاى آموزشى ، دانش آموزان در محیط واقعى قرار مى گیرند و با استفاده از وازه ها و اصطلاحات یاد گرفته شده  در مکالمات محاوره اى خود

 استفاده  مى کنند. مزایاى شرکت در این ورکشاپ ها براى کودکان عبارتند از : یادگیرى ترتیب و نظم- ترغیب به آموزش زبان دوم - تقویت مهارت هاى

اجتماعى- ارتقاء تفکر- آمادگى براى آینده- آموزش تخصصى به کودکان- ایجاد محیط جذاب- آشنایى با فرهنگ هاى مختلف- توانایى شرکت در آزمون

 هاى مهم تحصیلى- افزایش اعتماد به نفس- یادگیرى زودتر و بهتر زبان دوم- گسترش مهارت هاى زبانى.

 در ادامه گزارشى از نمونه ورکشاپ هاى انگلیسىِ دانش جا را در محیط هاى سبزى فروشى و رستوران  با هم مشاهده مى کنیم.

 ورکشاپ و کارگاه آموزشى زبان انگلیسى



  

٤ نشریه فرهنگی - اجت�عی

 آزمایش هاى علمى جذاب همیشه راهى جذاب و آموزشى براى کودکان و نوجوانان بوده اند. با انجام این آزمایش ها،

 کودکان مى توانند مفاهیم علمى پیچیده را به صورت عملى تجربه کنند و علاقه خود را به علم و شیمى افزایش دهند. در

 خانه نیز مى توان با استفاده از مواد ساده و ایمن، آزمایش هاى شیمى بى خطرى را انجام داد که هم سرگرم کننده باشند و

 هم آموزشى.  این آزمایش ها به کودکان کمک مى کنند تا دنیاى شگفت انگیز شیمى را کشف کرده و از یادگیرى

علمى لذت ببرند.

                  دانستنى هاى علمى
سه آزمایش کوچک و جذاب علمى

                        در خـانه

 آزمایشات ساخت کوه آتشفشان خانگى :

 مواد مورد نیاز: جوش شیرین، سرکه، رنگ خوراکى (اختیارى)، ظرف کوچک یا بطرى، سینى یا سطح محافظ،

 روش انجام: ظرف یا بطرى را روى سینى قرار دهید. مقدارى جوش شیرین داخل ظرف بریزید. اگر مى خواهید، چند قطره رنگ خوراکى اضافه کنید.سرکه را به

آرامى به جوش شیرین اضافه کنید و مشاهده کنید که چگونه واکنش شیمیایى بین جوش شیرین و سرکه باعث تولید گاز دى اکسید کربن و ایجاد فوم مى شود.

آزمایش خمیر دندان فیلى:

مواد مورد نیاز:بطرى پلاستیکى - آب اکسیژنه -  مایع ظرف شویى-  رنگ خوراکى- مخمر خشک فعال - آب گرم- سینى یا سطح محافظ

 روش انجام: بطرى پلاستیکى را روى سینى قرار دهید تا هرگونه ریزش کنترل شود.  مقدارى آب اکسیژنه را داخل بطرى بریزید (تقریباً 100 میلى لیتر). چند قطره

 رنگ خوراکى به آب اکسیژنه اضافه کنید. یک قطره مایع ظرف شویى نیز به بطرى اضافه کنید و به آرامى بطرى را بچرخانید تا مواد مخلوط شوند. در یک لیوان

 کوچک، مخمر خشک فعال را با مقدارى آب گرم مخلوط کنید و هم بزنید تا حل شود. مخلوط مخمر را به بطرى اضافه کنید و سریعاً عقب بایستید. مشاهده کنید

که چگونه یک حجم بزرگ از فوم رنگى از بطرى بیرون مى ریزد، شبیه به خمیر دندان که از لوله فشار داده شده است.

آزمایش مار فرعون

مواد مورد نیاز: خاکستر زغال یا ماسه، قند (شکر)، جوش شیرین ، الکل، کبریت یا فندك، سینى فلزى یا بشقاب نسوز

 روش انجام: سینى فلزى یا بشقاب نسوز را آماده کنید و مقدار کمى خاکستر زغال یا ماسه در مرکز آن بریزید. در یک کاسه کوچک، مقدار مساوى قند و جوش

 شیرین را مخلوط کنید. مخلوط قند و جوش شیرین را در مرکز خاکستر یا ماسه قرار دهید.مقدارى الکل روى مخلوط قند و جوش شیرین بریزید تا کاملاً مرطوب

 شود.  با استفاده از کبریت یا فندك، الکل را آتش بزنید و عقب بایستید. مشاهده کنید که چگونه مار فرعون شروع به رشد مى کند و یک شکل مارپیچى سیاه از

خاکستر تشکیل مى شود.


